
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  2/2023 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 1

ης
 /27-1-2023 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 27
η
 του μηνός Ιανουαρίου έτους 

2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα13:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

119/23-1-2023 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Δούγκα Κωνσταντινιά  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Μαναρίδου Στυλιανή  

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  2/2023                                                     
 

 «Έγκριση 1
ης

 Αναμόρφωσης προϋπ/σμού οικ. έτους 2023 του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 20-1-2023 εισήγηση για το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

 
«Επιβάλλεται να γίνει τροποποίηση του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ του Δήμου Προσοτσάνης οικον. έτους 2023, σύμφωνα με 

τις διατάξεις των άρθρων 155-162 του Νόμου 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων, καθώς και αυτές του άρθρου 8 

του Β.Δ/τος 175/59  «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» ως εξής: 

 

Α. Το χρηματικό Υπόλοιπο από τακτικά έσοδα (Κ.Α.5119) κατά την σύνταξη του προϋπολογισμού του Οικ. Έτους 2023 

προβλέφθηκε στο ποσό των 131.529,28 ευρώ. Κατά το κλείσιμο του οικ. Έτους 2022 τελικώς το ποσό ανήλθε σε 164.819,03 

ευρώ. Επομένως έχουμε εισπρακτέο χρηματικό υπόλοιπο αυξημένο κατά 33.289,75 ευρώ.  

 

Β. Υπάρχει ανάγκη ενίσχυσης των εξής Κ.Α.: 

 

1. Κ.Α.00/6117.06 «Αμοιβή μηχανικού για την εκπόνηση ηλεκτρολογικών σχεδίων για τα κτίρια του ΝΠΔΔ» 

ενισχύεται με 500,00€  και διαμορφώνεται σε 500,00€, για την κατάθεση ηλεκτρολογικών σχεδίων κτιρίων του 

ΝΠΔΔ, μετά από αίτημα του παρόχου ηλεκτρικής ενέργειας.  

2. Κ.Α.00/6451 «Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα», ενισχύεται με 424,00€ και 

διαμορφώνεται σε 424,00€ για την πληρωμή της συνδρομής σε εφημερίδα της Δράμας.  

3. Κ.Α.00/6495 «Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως», για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών, ενισχύεται με 1.000,00€  

και διαμορφώνεται σε 2.000,00€.  

ΘΕΜΑ: 2
ο
 
 

     

ΑΔΑ: 6ΗΞΔΟΚΒΥ-ΑΗ9



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

4. Κ.Α.10/6063.01 «Λοιπές παροχές σε είδος προσωπικού» ενισχύεται με 2.000,00€, και διαμορφώνεται σε 8.215,00€ 

για να καλυφθούν οι ανάγκες του προσωπικού σε νωπό γάλα, μετά την προσθήκη τεσσάρων υπαλλήλων που 

εργάζονται στο τμήμα αθλητισμού. 

5. Κ.Α.10/6262 «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων)» ενισχύεται με 

600,00€ και διαμορφώνεται σε 2.100,00€ για τον περιοδικό έλεγχο του ανελκυστήρα στο ΚΑΠΗ Προσοτσάνης, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

6. Κ.Α.10/6265 «Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού» ενισχύεται 

με 500,00€, και διαμορφώνεται σε 2.500,00€ για τη συντήρηση των κλιματιστικών στο κτίριο της φιλαρμονικής του 

ΝΠΔΔ.  

7. Κ.Α.10/6266 «Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού» ενισχύεται με 500,00€ και διαμορφώνεται σε 6.000,00€ για την 

υποστήριξη και τη συντήρηση του πληροφοριακού συστήματος του ΝΠΔΔ. 

8. Κ.Α.10/6622.03 «Προμήθεια ειδών παντοπωλείου» ενισχύεται με 1.483,78€  και διαμορφώνεται σε 16.783,78€ για 

την κάλυψη των αναγκών σίτισης των νηπίων των παιδικών σταθμών και του βρεφονηπιακού σταθμού, μετά την 

αίτηση του προμηθευτή για αναπροσαρμογή των τιμών των συμβάσεων.  

9. Κ.Α. 10/7135.03 «Προμήθεια υλικών και υπηρεσιών για την πυρασφάλεια των κτιρίων του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης» ενισχύεται με 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 1.000,00€ για την τήρηση των μέτρων ασφαλείας 

στο κλειστό γυμναστήριο Προσοτσάνης μετά από εισήγηση του τεχνικού ασφαλείας του κτιρίου.  

10. Κ.Α. 30/6264 «Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων» ενισχύεται με 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 

1.000,00€ για την κάλυψη των αναγκών επισκευής των αγροτικών μηχανημάτων των αθλητικών εγκαταστάσεων 

του ΝΠΔΔ. 

11. Κ.Α. 30/6661 «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων», ενισχύεται με 7.000,00€ και διαμορφώνεται σε 

7.000,00€, ώστε να καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες επισκευής και συντήρησης των αθλητικών εγκαταστάσεων του 

ΝΠΔΔ. 

12. Κ.Α. 30/6662 «Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων», ενισχύεται με 2.000,00€ και 

διαμορφώνεται σε 2.000,00€, για την προμήθεια χρωμάτων διαγράμμισης για τα γήπεδα ποδοσφαίρου του ΝΠΔΔ, 

καθώς και για την κάλυψη παρόμοιων αναγκών. 

13. Κ.Α. 30/6672 «Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων», ενισχύεται με 2.000,00€ και διαμορφώνεται σε 2.000,00€, για 

την προμήθεια ανταλλακτικών για την επισκευή των αγροτικών μηχανημάτων των αθλητικών εγκαταστάσεων του 

ΝΠΔΔ. 

14. Κ.Α. 30/6692 «Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων και έτοιμου χλοοτάπητα», ενισχύεται με 1.495,00€ και 

διαμορφώνεται σε 1.495,00€, ώστε να αποπληρωθεί η επανασπορά του γηπέδου ποδοσφαίρου Προσοτσάνης. 

15. Κ.Α. 30/6693.01 «Προμήθεια λιπασμάτων», ενισχύεται με 2.000,00€ και διαμορφώνεται σε 2.000,00€, ώστε να 

καλυφθούν οι ετήσιες ανάγκες σε λίπασμα για τα γήπεδα ποδοσφαίρου του ΝΠΔΔ. 

16. Κ.Α. 30/7135 «Λοιπός εξοπλισμός», ενισχύεται με 800,00€ και διαμορφώνεται σε 800,00€, για την αποπληρωμή 

προμήθειας μπόιλερ-θερμοσίφωνα για τα αποδυτήρια του γηπέδου ποδοσφαίρου Προσοτσάνης. 

17. Κ.Α. 70/6265.01 «Συντήρηση και επισκευή επίπλων, σκευών και λοιπού εξοπλισμού (συντήρηση μουσικών 

οργάνων)», ενισχύεται με 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 1.000,00€, για τη συντήρηση των μουσικών οργάνων 

της φιλαρμονικής του ΝΠΔΔ. 

18. Κ.Α. 70/6471 «Έξοδα πολιτιστικών δραστηριοτήτων», ενισχύεται με 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 2.500,00€, 

για τα έξοδα διοργάνωσης πολιτιστικών δραστηριοτήτων από τη φιλαρμονική του ΝΠΔΔ. 

19. Κ.Α. 70/6654 «Λοιπός εξοπλισμός (για την προμήθεια μουσικών οργάνων και στολών της φιλαρμονικής του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης)», ενισχύεται με 1.000,00€ και διαμορφώνεται σε 1.000,00€, για την προμήθεια ειδικών 

εξαρτημάτων για τη φιλαρμονική του ΝΠΔΔ. 

 

Συνολικά απαιτούμενο ποσό 27.302,78€  

 

Η αναμόρφωση  έχει ως εξής: 
 

ΕΣΟΔΑ  
Αυξάνεται το χρηματικό υπόλοιπο 5119 κατά 33.289,75 ευρώ και o K.A. διαμορφώνεται σε 164.819,03€. 

Το ποσό των 33.289,75€ μεταφέρεται στο Αποθεματικό το οποίο από 3.614,28€ διαμορφώνεται σε 36.904,03€.   

 

ΕΞΟΔΑ  
Από το αποθεματικό μεταφέρουμε ποσό 27.302,78€ για την ενίσχυση των Κ.Α. της παραγράφου Β και το υπόλοιπο ποσό από 

το αυξημένο χρηματικό υπόλοιπο παραμένει στο αποθεματικό που τελικά διαμορφώνεται σε 9.601,25€.   

 

Βεβαιώνεται ότι το αποθεματικό δεν υπερβαίνει το όριο του 5% των 

τακτικών εσόδων σύμφωνα με παρ.3 άρθρο 161 Ν.3463/2006. 

 

Αρχικώς Εγκριθείς Προϋ/σμός 2023 :                                        1.417.209,28 ευρώ 

Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (προ αναμόρφωσης)                    1.417.209,28 ευρώ 
Διαμορφωθείς Προϋπ/σμός (μετά αναμόρφωσης)                   1.450.499,03 ευρώ.» 

 

ΑΔΑ: 6ΗΞΔΟΚΒΥ-ΑΗ9



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Δούγκα Κωνσταντινιά ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 
6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 
7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 Τις διατάξεις των άρθρων 67 και 69 του Ν. 3852 /2010 (ΦΕΚ Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν. 

4555/2018 και ισχύει με τις διατάξεις των άρθρων 92,95,96  και 97 του Ν.3463/8-6-2006 . 

 Την με αριθμ. οικ. 70292/2-9-2013 εγκύκλιο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.  

 Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 38347/ 25-6-2018 ΚΥΑ ( 73Ξ3465ΧΘ7-ΛΝΞ) των υπουργών Εσωτερικών και 

Οικονομικών.   

 Τις διατάξεις των άρθρων 155-162-234 του Ν. 3463/2006 Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων.  

 Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ/τος 17.5/59 «Περί οικον. δ/σης και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων»  

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Τον προϋπολογισμό του ΝΠΔΔ οικ. έτους 2023. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει   

  Εγκρίνει την 1
η 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης οικ. έτους 2023 

ως εξής : 

 
ΕΣΟΔΑ: 

ΚΑΕ Τελευταίος Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός  

(1) 

Ποσό Αναμόρφωσης (2) Διαμορφωμένος Προϋπολογισμός 

μετά την Αναμόρφωση  

(3)=(1)+(2) 

5129  2.500,00 33.289,75 35.789,75 

Σύνολα 

Προϋπολογισμού 

1.417.209,28 33.289,75 1.450.499,03 

 
ΕΞΟΔΑ:   

ΚΑΕ Τελευταίος Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός (1) 

Ποσό Αναμόρφωσης (2) Διαμορφωμένος 

Προϋπολογισμός μετά την 

Αναμόρφωση (3)=(1)+(2) 
00/6117.06  0,00 500,00 500,00 

00/6451  0,00 424,00 424,00 

00/6495   1.000,00 1.000,00 2.000,00 

10/6063.01  6.215,00 2.000,00  8.215,00 

10/6262  1.500,00 600,00 2.100,00 

10/6265  2.000,00 500,00 2.500,00 

10/6266  5.500,00 500,00  6.000,00 

10/6622.03  15.300,00 1.483,78  16.783,78 

30/6264  0,00 1.000,00 1.000,00 

30/6661   0,00 7.000,00 7.000,00 

30/6662  0,00 2.000,00 2.000,00 

ΑΔΑ: 6ΗΞΔΟΚΒΥ-ΑΗ9



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2023  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

30/6672  0,00 2.000,00 2.000,00 

30/6692  0,00 1.495,00 1.495,00 

30/6693.01 0,00  2.000,00 2.000,00 

70/6265.01  0,00 1.000,00 1.000,00 

70/6471  1.500,00 1.000,00 2.500,00 

70/6654  0,00 1.000,00 1.000,00 

10/7135.03  0,00 1.000,00 1.000,00 

30/7135  0,00 800,00 800,00 

9111  3.614,28 5.986,97 9.601,25 

Σύνολα 

Προϋπολογισμού 

1.417.209,28 33.289,75 1.450.499,03 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  2/2023 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΞΔΟΚΒΥ-ΑΗ9


